
Página 84   05 de Junho de 2023 Nº 28.514

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1462274:84>

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, torna 

sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023, cujo objeto refere-se 
à contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de 

para área de implantação do aeródromo municipal de Nova Canaã do Norte/
MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitação, na Prefeitura Municipal, ou Através dos Telefones (66) 3551-2400 
/ 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, 30 de maio de 2023

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1462274:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1462070:84>

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 005/2015 - DATA 04/05/2023 
- OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO 
ADITIVAR O VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC - CONTRATADO: 
NELSON ROMAN ROSS - CPF N.º 425.343.649-87 - VALOR DO ADITIVO 
R$ 18.480,00.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
091/2022 - DATA 30/05/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIEGNCIA - CONTRATADO: RAPHAEL MARLON PIRES DA SILVA 
LTDA - CNPJ N.º 43.179.109/0001-40 - PRAZO DE VIGENCIA: 17/08/2023 
- PRAZO DE EXECUÇÃO: PRORROGADO 60 (SESSENTA) DIAS.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 052/2022 - DATA 
15/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: 
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - CNPJ N.º 
21.679.098/0001-25 - PRAZO: 17/05/2024.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 086/2022 - DATA 
10/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGENCIA - CONTRATADO: ARP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME - CNPJ N.º 19.006.021/0001-42 - PRAZO DE VIEGENCIA: 
12/09/2023 - PRAZO DE EXECUÇÃO: PRORROGADO POR 90 
(NOVENTA) DIAS.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 051/2022 - DATA: 
23/05/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA E EXECUÇÃO 
- CONTRATADO: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA 
LTDA - CNPJ N.º 03.571.257/0001-91 - PRAZO DE VIGENCIA: 04/09/2023 
- PRAZO DE EXECUÇÃO: PRORROGADO EM 90 (NOVENTA) DIAS.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 058/2022 - DATA: 10/04/2023 - OBJETO: OBJETIVO ADITIVAR A 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ N.º 61.198.164/0001-60 - 
PRAZO: 18/04/2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 050/2022 - DATA 
05/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC 5,47% - CONTRATADO: 
ALEXANDRE JOSE DE SOUZA LOPE EPP - CNPJ N.º 08.878.857/0001-10 
- PRAZO: 09/05/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 50.625,60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 025/2021 - DATA 
15/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 5,93% - CONTRATADO: 
SHEILA OLIVEIRA - CPF N.º 001.107.691-71 - PRAZO: 17/05/2024 - 
VALOR DO ADITIVO R$ 15.434,17.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 024/2021 - DATA 
17/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE 
VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 10,38% - CONTRATADO: 
SHEILA OLIVEIRA - CPF N.º 001.107.691-71 - PRAZO: 17/05/2022 - 
VALOR DO ADITIVO R$ 19.868,40.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 002/2021 - DATA 09/05/2023 - OBJETO: OBJETIVO ADITIVAR A 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR  - CONTRATADO: MPX BRASIL 
SOLUÇÕES WEB EIRELI - CNPJ N.º 14.728.004/0001-03 - PRAZO: 
11/06/2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 020/2020 - DATA: 
05/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR - CONTRATADO: OMEGA TECNOLOGIA LTDA - CNPJ N.º 
17.468.557/0001-54 - PRAZO: 08/05/2024 - VALOR DO ADITIVO R$ 
47.783,19.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 023/2021 - DATA: 
14/04/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE 
VALOR - CONTRATADO: SANELOC - LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS - 
CNPJ N.º 32.508.306/0001-40 - PRAZO: 10/05/2024 - VALOR DO ADITIVO 
R$ 209.746,95.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 022/2021 - DATA 
08/05/2023 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 4,36% - CONTRATADO: 
VIVLIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - CNPJ N.º 17.053.211/0001-95 
- PRAZO: 08/05/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 53.988,26.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1462070:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1462461:84>

TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO: 063/2023. 
DISPENSA Nº 014/2023. (Art. 75 da Lei 14.133/2021 e parecer jurídico). 
Objeto: Aquisição de motobomba para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos (S.A.E) de 
Pontal do Araguaia-MT, autorizo a compra direta, através da Dispensa de 
Licitação, visando a aquisição citada, no valor de R$ 15.800,00 (quinze mil e 
oitocentos reais), em favor da proponente Alumina Esquadria Metálica Ltda, 
CNPJ 01.630.045/0001-02. Pontal do Araguaia/MT, 02/06/2023. Waléria 
Santos Sousa. Gerente do (SAE).
<END:1462461:84>
<BEGIN:1462462:84>

TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO: 062/2023. 
DISPENSA Nº 013/2023. (Art. 75 da Lei 14.133/2021 e parecer jurídico). 
Objeto: Aquisição futura de motocicleta 0km para a premiação da campanha 
“IPVA PREMIADO” autorizo a compra direta, através da Dispensa de 
Licitação, visando a aquisição do objeto citado, no valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esportes de Pontal do Araguaia-MT, em favor da proponente Moto Campo 
Ltda, CNPJ 03.944.014/0006-66. Pontal do Araguaia/MT, 02/062023. 
Miguel Arcanjo de Sousa. Secretário de Administração.
<END:1462462:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1462504:84>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊCIA PUBLICA- nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA- Estado de Mato Grosso, por meio 
de seu agente de contratação ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Decreto 
1.676/2023 e Comissão Permanente de Licitação - CPL, faz saber a 
todos os interessados, de que trata a presente licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 na Forma de julgamento tipo 
menor preço GLOBAL, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DA 
ORLA RIO ARAGUAIA NO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA-MT 
CONVÊNIO COM A  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA-SINFRA sob o Termo de Convênio n° 0042-2023, totalizando 
uma extensão de 722,84 m³, cuja abertura ocorrerá no Dia: 11/07/2023 às 
09h00min (horário de Brasília). O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 
14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo E-mail: licitacao@santaterezinha.
mt.gov.br ou no site www.santaterezinha.mt.gov.br fone: (66) 98405-1526. 
Santa Terezinha/MT, 02 de junho de 2023.ADMILSON DOS SANTOS 
GOMES-Agente de contratação-decreto: Decreto 1.676/2023
<END:1462504:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

<BEGIN:1462429:84>

Errata

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2023
ADESÃO N.º 011/2023
CONTRATO Nº 073/2023

paginas 134 a 146, no dia 26 de abril de 2023.

Onde-se lê:
12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS
12.1 - As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão empenhadas 
na secretaria municipal:
Secretaria Municipal de Saúde
Dotação: 10.302.0011.2041
Natureza de Despesa: 33.90.39.00.00
Fonte: 1500000000


